

献身,创新





● 详细信息

▶首 页 >> 学会通知 | 工作动态 >> 关于召开"亚太地区野生动物疫病国际学术研讨会"的通知

● 栏目

工作动态

● 会员专栏

会员登录 申请入会



CHINA ZOOLOGICAL SOCIETY



关于召开"亚太地区野生动物疫病国际学术研讨会"的通知

2010-4-8

召开"亚太地区野生动物疫病国际学术研讨 会"的通知 2010.7.19-23 北京 中国

" 亚太地区野生动物疫病国际学术研讨会"将于2010年 7月19日—23日在北京召开。本次会议由中国科学院生命科 学与生物技术局、国家林业局野生动植物保护与自然保护区 管理司和美国农业部野生动物保护局主办,中国科学院动物 研究所、国际动物学会和中国动物学会承办。

届时,国际野生动物疫病协会、国际动物学会、美国国 家野生动物疫病研究中心、中国科学院国际合作局、中国国 家野生动物疫病检测总站等组织以及亚太地区20多个国家的 数百名野生动物疫病专家和管理部门负责人将参加本次研讨 会。在此我们诚挚地邀请您拨冗参加会议。

一、会议主题:

会议主题确定为"亚太地区重要野生动物源疫病研究和 防控"。

新现及重现野生动物疫病, 如高致病性禽流感、狂犬、 鼠疫及SARS等,长期引起各界的广泛关注,严重威胁着农 业、野生动物保护及公共卫生安全。对于野生动物疫病的监 测与防控是全世界各国的任务,尤其是像高致病性禽流感这 类传播广泛的疫病。然而野生动物疫病的监测与研究在各国 的发展并不平衡, 尤其是在我国这样的发展中国家, 与美国 等发达国家存在着一定差距。近年来,中国科学院动物研究 所与美国农业部野生动物保护局合作, 开展疫病监测活动及 举办研讨会,促进各国间的交流、合作及对野生动物疫病更 深更进一步的研究,取得了一定的成果。因此,为进一步探 讨、夯实和展开野生动物疫病防控,本次会议主题将定为 "亚太地区重要野生动物源疫病研究和防控"。

会议主要围绕: (1) 阐述病原的遗传变异及其进化与生态的关系; (2) 建立疫病的早期预警系统及疫病监测的区域网络; (3) 寻找病原与宿主的相互关系为疫病防控提供帮助等方面。特别关注与高致病性禽流感 (HPAI)、狂犬、西尼罗河热、日本乙型脑炎、鼠疫、野生猪相关疾病及其他野生动物疫病相关的研究。

二、会议目的

本次会议的目的是,通过会议,(1) 促进亚太地区多国家与地区间在野生动物疫病领域的合作,分享野生动物疫病的调查、监测与研究相关的活动;(2) 协调野生动物保护与管理、动物疫病、生态学、生物学等多学科多领域专家的合作与沟通;(3) 通过多国家多地区及多学科多领域的交流与合作,获得对野生动物疫病的进一步理解与认识。

三、日程安排

7月19日: 报到。

7月20-22日: 开幕式; 大会报告; 分组报告。

7月23日: 考察。

四、论文和摘要征集

- 1. 会议编辑印刷论文摘要集,请与会代表在截至日期前提交论文摘要,篇数不限。
- 2. 会后将推荐优秀论文发表在国际动物学学会官方期刊《Integrative Zoology》,

(http://www.blackwellpublishing.com/inz).

3. 请将回执和论文摘要或摘要于2010年4月30日之前通过电子邮件发回,秘书处收悉后将予以确认回复。

五、会议语言

本次会议工作语言为英语。

六、会议地点

暂定中国科学院动物研究所。

七、报到地点:

北京市朝阳区北辰西路1号院5号中国科学院动物研究 所。

八、会议注册费:

会议注册费每位代表800元; 学生代表600元(凭学生证), 会务组统一安排食宿, 餐费全免。旅费、住宿费自理。

汇款请寄: 北京市朝阳区北辰西路1号院5号中国科学院动物研究所B406。邮政编码: 100101。

银行汇款户名:中国科学院动物研究所

账号: 0200004509088125063

开户银行:中国工商银行北京海淀西区支行

注:请在汇款"备注"栏写明"APWBC2010"和注册人的姓名,再将汇款单据扫描后电子邮件给hehx@ioz.ac.cn或者传真到会议秘书处,传真号码:010-64807118。因本次参会人数有限,报名以收到注册费先后顺序截止。

九、联系方式 联系人: 何宏轩

联系地址:北京市朝阳区北辰西路1号院5号中国科学院

动物研究所

邮政编码: 100101

联系电话: 010-64807118 传真: 010-64807118

E-Mail: hehx@ioz.ac.cn

返回

Copyright 中国动物学会 [2006] 版权所有